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MINISTËR SHTETI PËR MBROJTJEN E SIPËRMARRJES 

 

Të nderuar miq sipërmarrës,  

 

Në vijim të komunikimit me ju, në rolin e Ministrit të Shtetit për Mbrojtjen e Sipërmarrjes, me qëllim 

përditësimin tuaj mbi punën e bërë gjatë këtij muaji, lejomëni të ndaj me ju raportin  e muajit nëntor 

2019 si dhe trajtimin e ankesave në kuadër të njoftimeve periodike. 

Eventi “Inovacioni në Rekrutim”, organizuar në kuadër të një bashkëpunimi midis kompanive të 

menaxhimit të burimeve njerëzore, solli bashkë ekspertë nga sektorë të ndryshëm ku debati u 

përqëndrua në rikonceptimin e burimeve njerëzore dhe rëndësinë e inovacionit.  

Në takimin me përfaqësues të Bankës Evropiane për Rindërtim dhe Zhvillim diskutuam për regjistrin 

ballkanik të biznesit si dhe rëndësinë e këtij regjistri për të krijuar një databazë të unifikuar të 

bizneseve në gjithë rajonin. Mundësitë që do t’i ofrohen  biznesit dhe administratës nga ky regjistër, 

do jenë të shumta duke vënë në dispozicion një panoramë më të qartë me të dhëna të detajuara mbi 

të cilat mund të bazohet vendimmarrja.  

Autoriteti i Konkurrencës në kuadër të 15-vjetorit të themelimit të tij, organizoi konferencën me 

temë “Mbrojtja e Konkurrencës dhe Sipërmarrjes”, ku u theksua rëndësia që ka konkurrenca e lirë 

për biznesin, konsumatorët dhe zhvillimin e ekonomisë Shqiptare. 

Në Konventën e parë të Prodhuesve Shqiptarë, me pjesëmarrjen e  përfaqësuesve të Qeverisë dhe 

prodhuesve të mirënjohur, u diskutua mbi promovimin e mëtejshëm të këtij sektori si dhe mbi sfidat 

e së ardhmes. Theksi u vu tek dialogu i vazhdueshëm qeveri-sipërmarrës që do të ndikojë në 

përmirësimin e klimës së biznesit.  



 

Seminari mbi sigurinë ushqimore organizuar nga Ambasada Italiane dhe Confiundustria Albania 

ishte një event i rëndësishëm me fokus në nevojën për përmirësime institucionale, investime dhe 

laboratorë modernë, si dhe trajnime të vazhdueshme. Koordinimi midis aktorëve të ndryshëm, 

institucioneve qëndrore dhe sipërmarrjes private, është një garanci për përballimin me sukses të 

kësaj sfide.  

Gjatë takimit me Sekretaren e Shtetit të Landit Rheinland-Pfalz të Gjermanisë dhe drejtorin e 

pergjithshëm të zejtarisë në qytetin Koblenz diskutuam mbi rolet tona respektive si dhe mbi 

rëndësinë e sistemit dual të edukimit. Mbështetja e tyre e vazhdueshme për Dhomën Kombëtare të 

Zejtarisë e ka shndërruar këtë të fundit në një model edhe për dhomat e tjera.  

Në kuadër të nxitjes së inovacionit dhe teknologjisë, Ambasada Britanike në Shqipëri zhvilloi 

aktivitetin “UK-Albania Tech Hub” me qëllim mbështetjen e projekteve dhe trajnimin e 

sipërmarrësve të rinj e të talentuar në këtë fushë.  

Konferenca “Media, Turizmi, Ide dhe Zgjidhje” organizuar nga Agjencia Telegrafike Shqiptare, me 

pjesëmarrrjen e drejtuesve të agjencive të lajmeve rajonale, synoi krijimin e kanaleve të reja të 

bashkëpunimit për promovimin e turizmit, si një kolonë prioritare në zhvillimin e vendit.   

Fundi i muajit nëntor na përballi me një fatkeqësi natyrore e cila shkaktoi humbje në njerëz dhe 

dëme të konsiderueshme materiale. Gjendja e jashtëzakonshme bëri që të gjitha forcat dhe mundësitë 

tona të përqëndrohen në menaxhimin e kësaj situate, me përkrahjen e vazhdueshme jo vetëm të 

miqve ndërkombëtarë por edhe të shoqatave, dhomave të tregtisë dhe vetë bizneseve.     

Duke punuar fuqimisht për rindërtimin dhe ringritjen e zonave të prekura nga tërmeti, besojmë në 

bashkëpunimin dhe sinërgjinë me të gjithë ju, për të përballuar më së miri situatën. 

 

Me konsideratën më të lartë, 

Eduard Shalsi 

 

 

 

 



 

Regjistri i ankesave të trajtuara   

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr.1 MFE 17.08.2019 
Subjekti ankohet për bllokim të padrejtë të 

kripës nga ana e AKU në pikën kufitare 
Kakavijë. 

Në proces 

Nr.2 
Bashkia - Qarku 

Shkodër 
12.01.2019 

Subjekti kërkon adresim ose sugjerim të 
procedurave që duhet të ndiqen përsa i përket 

transportit urban dhe marrdhënieve me 
Bashkinë. 

Në proces 

Nr.3 
Bashkia - Qarku 

Tiranë 
24.02.2019 

Subjekti kërkon anullim dhe rishikim vendimi 
nga ana e Bashkisë. 

Në proces 

Nr.4 MIE 14.03.2019 
Subjekti kërkon përmirësim të rrugës për të 

aksesuar biznesin. 
Në proces 

Nr.5 
Bashkia- Qarku 

Gjirokastër 
25.03.2019 

Subjekti ankohet në lidhje me shkeljen e 
porcedurave ligjore në ndërtimin e linjave të 

rrjetit të shpërndarjes. 
Në proces 

Nr.6 MFE 15.04.2019 
Subjekti kërkon të zhvillojë një takim me 

Zv/kryeministrin. 
Në proces 

Nr.7 
Bashkia - Qarku 

Vlore 
15.04.2019 

Subjekti kërkon mbështetje për ngritjen e 
qendrës së zhytjes ne Vlorë. 

Trajtuar me zgjidhje 

Nr.8 
Bashkia - Qarku 

Dibër 
18.04.2019 

Subjekti ankohet në lidhje me mos likuidimin 
e faturave dhe dëmin ekonomik të shkaktuar 

nga Bashkia Klos për objekte tenderimi te 
përfunduara. 

Në proces 

Nr.9 MIE 01.05.2019 

Subjekti kërkon pajisjen me leje të përdorimit 
të ujit për HEC-e ekzistuese e të ndërtuara 

nga shteti shqiptar por që i janë dhënë 
shoqërise koncesionare. 

Në proces 

Nr.10 MB 17.05.2019 
Subjekti kërkon lëshimin e licencave të 

eksportit dhe interpretimin juridik të urdhrit 
661. 

Në proces 

Nr.11 
Bashkia - Qarku 

Kavajë 
22.05.2019 

Subjekti kërkon marrjen e certifikatës së 
përdorimit e cila i është mohuar. 

Në proces 

Nr.12 MD 27.05.2019 
Subjekti kërkon asistencë për rihapjen e 

aktivitetit. 
Në proces 

Nr.13 MBZHR 30.05.2019 
Subjekti ankohet në lidhje me mosmarrjen e 
një leje ndërtimi në fushën e agrobiznesit. 

Në proces 

Nr.14 Qarku Durrës 10.06.2019 
Subjekti kërkon informacion në lidhje me 

planin zhvillimor te zones. 
Në proces 

Nr.15 MBZHR 10.06.2019 
Subjekti ankohet në lidhje me gjobitje të 

padrejtë në fushën e peshkimit. 
Në proces 

Nr.16 
Bashkia - Qarku 

Durrës 
12.06.2019 

Subjekti ankohet ne lidhje me nje ndërtim të 
parregullt që ndikon ne biznesin e tyre. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.17 MFE 12.06.2019 
Subjekti kërkon ri-shqyrtim të vendimit të 

zyrës doganore. 
Në proces 

Nr.18 MBZHR 18.06.2019 
Subjekti kërkon të shfrytezojë ujërat e 

rezervuarit të Belesovës për prodhimin e 
energjsë elektrike. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.19 MD 21.06.2019 
Subjekti kërkon leje për përdorimin e plazhit 

përpara pronës së tij. 
Në proces 

Nr.20 MD 24.06.2019 
Subjekti kërkon asistencë për aplikimin në 

hipotekë. 

Në proces 

Nr.21 APP 26.06.2019 
Subjekti ankohet mbi procedurat e 
prokurimeve me shkelje nga AK. 

Në proces 

Nr.22 MIE 02.07.2019 
Subjekti ankohet në lidhje me përfundimin e 

një kontratë qiraje në mënyrë të padrejtë. 
Në proces 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr.23 MIE 02.07.2019 
Subjekti kërkon listë të drejtuesve teknik të 

cilët kanë license si mbikqyrës dhe kolaudues 
punimesh. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.24 MIE 04.07.2019 
Subjekti kërkon anullim dhe rishikim vendimi 

nga ana e Bashkisë. 
Në proces 

Nr.25 MTM 10.07.2019 
Subjekti ankohet në lidhje me sjelljen dhe 
punën e Drejtorisë Rajonale të Mjedisit në 

Durrës 
Në proces 

Nr.26 MFE 10.07.2019 
Subjekti kërkon rishikimin e VKM nr. 437 date 

26/06/2019. 
Në proces 

Nr.27 MFE 17.07.2019 
Subjekti denoncon disa subjekte të cilat sipas 

tij merren me kontrabandëv. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.28 
Bashkia - Qarku 

Tiranë 
24.07.2019 

Subjekti kërkon të hiqen nga sistemi gjobat të 
cilat i ka paguar nëpërmjet bankës. 

Në proces 

Nr.29 MFE 01.08.2019 
Subjekti ankohet në lidhje me parregullsi në 

pagesat e tatimeve. 
Në proces 

Nr.30 AZHT 02.08.2019 

Subjekti kërkon vendosjen si cështje në 
rendin e ditës në mbledhjen e ardhshme të 
AZHT-së rastin e hidrocentraleve Kalivare 
1,2,3 dhe 4 për marrjen e lejes së ndërtimit. 

Trajtuar me zgjidhje 

Nr.31 
Drejtoria e 

Apelit Tatimor 
02.08.2019 

Subjekti ankohet për gjobitje te padrejtë per 
mosleshim te kuponit tatimor. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.32 MFE 03.08.2019 

Subjekti ndaj veprimit arbitrar te hetimit 
tatimor i cili ka bllokuar me shirita 

dispenserin e furnizimit me nafte te mjeteve 
të kompanisë. 

Trajtuar me zgjidhje 

Nr.33 
Bashkia - Qarku 

Tiranë 
05.08.2019 

Subjekti ankohet per skualifikim, sipas tij të 
padrejtë, nga nje tender. 

Në proces 

Nr.34 
MB/Bashkia - 

Qarku Sarandë 
06.08.2019 

Subjekti ankohet per konkurrencen qe i bejne 
taksite e palicensuara. 

Në proces 

Nr.35 
Ministria e 
Kulturës 

06.08.2019 
Kërkesë per mbështëtje te projektit per 
kthimin e burgut te Spacit ne ambient 

bashkekohor dhe funksional te kujteses. 
Në proces 

Nr.36 MFE 08.08.2019 
Subjekti ankohet se ka porositur një produkt 

dhe i ka ardhur pa faturë. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.37 MBZHR 14.08.2019 
Subjekti kërkon financim nga shteti për 
tëmbuluar shpenzimet si pasojë e një 

fatkeqësie natyrore. 
Në proces 

Nr.38 MFE 20.08.2019 
Subjekti ankohet pë probleme në marrjen e 

licencës. 
Në proces 

Nr.39 MIE 21.08.2019 
Subjekti kërkon likujdimin e detyrimit të 

mbetur. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.40 MIE 21.08.2019 
Subjekti kërkon mbështëtje institucionale per 

ralizimin e hidrocentralit Kasaj në Mirditë 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.41 
Bashkia - Qarku 

Tirane 
27.08.2019 

Subjekti ankohet pë mos shlyerje e një vlere 
të konsiderushme për ndërtimin e një 

ujësjellësi në vitin 2006. 
Në proces 

Nr.42 MBZHR 21.08.2019 

Subjekti kërkon që te merren masa te 
menjëhershme nga MBZHR qe te behet i 

mundur dorezimi fizik i parcelave dhe 
regjistrimi i tyre ne hipoteke, konform 
udherimeve të Kontratës së Qerasë. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.43 MIE 28.08.2019 
Subjekti kërkon takim me Kryeministrin per te 
diskutuar rreth mundesive per permiresim te 

logistikes ne portin e Durrësit. 
Trajtuar me zgjidhje 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr.44 MIE 29.08.2019 
Subjekti ankohet për mbifaturim të cmimit të 

energjisë elektrike. 
Në proces 

Nr.45 MIE 29.08.2019 
Subjekti ankohet për mbifaturim të cmimit të 

energjisë elektrike. 
Në proces 

Nr.46 MIE 29.08.2019 
Subjekti ankohet për mbifaturim të cmimit të 

energjisë elektrike. 
Në proces 

Nr.47 MSHMS 02.09.2019 
Subjekti kërkon verifikimin e produkteve 
larvicidenë programin e dizinfektimit të 

bregdetit për vitin 2018. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.48 MIE 1-9-2019 
Subjekti ankohet për moskthim përgjigjeje në 

lidhje me pajisjen me leje për përdorimin e 
rezervave ujore. 

Në proces 

Nr.49 MTM 2-9-2019 
Subjekti ankohet për mungesë bashkëpunimi 

në lidhje me implementimin e një projekti 
resort në zonën e Divjakës. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.50 MFE 03.09.2019 
Subjekti kërkon ndihmë nderinstitucionale per 
likujdimin e detyrimit nga Drejtoria e Tatimeve 

Trajtuar me zgjidhje 

Nr.51 MIE 10-9-2019 
Subjekti ankohet për mungesën e 

dokumentacionit të cilin pretendohet të jetë 
dorëzuar në AKBN. 

Në proces 

Nr.52 MFE 10.09.2019 
Subjekti kërkon formalizimin e biznesit të 

autoshkollave. 
Në proces 

Nr.53 APP 10.09.2019 
Subjekti pretendon se fituresit e një tenderi 

janë të paracaktuar dhe se ka konkurrencë të 
padrejtë. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.54 MFE 10.09.2019 
Subjekti kërkon ndihmë për të negociuar pë 

ristrukturim kredia pranë një banke te nivelit 
të dyte. 

Në proces 

Nr.55 
Bashkia - Qarku 

Klos 
11-9-2019 

Subjekti ankohet në lidhje me mungesën e 
likuidimit nga ana e Autoritetit Kontraktor për 

një projekt asfaltimi rrugë. 
Në proces 

Nr.56 
Bashkia - Qarku 

Diber 
12.09.2019 

Subjekti ankohet se Bashkia Dibër nuk i ka 
likujduar një faturë për blerjen e një sasie 

drru zjarri. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.57 DPT 13.09.2019 
Subjekti kërkon rimbursimin e Akcizës dhe 

TVSH-së. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.58 MTM 13.09.2019 
Subjekti ka hasur në veshtiresi pas 

riformatimit të kabinetit qeveritar me 2017, me 
identifikimin e autoritetit kontraktor. 

Në proces 

Nr.59 MD 16.09.2019 
Subjekti ankohet për probleme me shoqërinë 

përmbarimore. 
Në proces 

Nr.60 
Bashkia - Qarku 

Shijak 
17.09.2019 

Subjekti ankohet në lidhje me mosmarrjen e 
një leje ndërtimi në fushën e agrobiznesit. 

Në proces 

Nr.61 MTM 17.09.2019 

Subjekti ka ideuar nje aplikacion të cilin e 
konsideron të susksesshëm dhe propozon që 

përdorimi i tij të shtrihet dhe më gjerë ne 
territorin shqiptar. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.62 
Bashkia - Qarku 

Tiranë 
17/09/2019 

Subjekti denoncon sjelljen abuzive të disa 
punonjësve të IKMT 

Në proces 

Nr.63 MBZHR 19.09.2019 
Subjekti kërkon të përfitoje nga fondi i 
qeverisë për mbështëtjen e blegtorise. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.64 MFE 20.09.2019 
Subjekti ankohet për vështirësi në procedurat 

e rimbursimit të TVSH. 
Trajtuar me zgjidhje 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr.65 MFE 20.09.2019 

Subjekti ankohet për kontrolle të shpeshta 
tendencioze nga ana e administratës tatimore, 
si dhe për dëmtim imazhi pas publikimit të një 

lajmi të pabazuar në fakte. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.66 MIE 19/09/2019 
Subjekti ankohet në lidhje me një ndërtim I cili 

nuk zbaton kërkesat e Kodit Rrugor. 
Në proces 

Nr.67 KM 23.09.2019 
Subjekti kërkon të rimarrë një objekt me qera 

ku të ushtrojë aktivitetin. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.68 MFE 25/09/2019 
Subjekti ankohet për tregtimin kontrabandë të 

një produkti për të cilin ka të drejta 
ekskluzive. 

Në proces 

Nr.69 
Bashkia - Qarku 

Lushnjë 
25.09.2019 

Subjekti pretendon se është skualifikuar në 
mënyrë të padrejtë nga konkursi prokurimit 

ku kishte dalë fitues. 
Në proces 

Nr.70 MBZHR 29.09.2019 

Subjekti kërkon financim “Për tufën bazë të 
matrikulluar, për fermat me jo më pak se 100 

krerë dele dhe ose/ose dhi, në vlerën 1000 
(njëmijë) lekë/krerë”. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.71 KM 24.09.2019 
Subjekti kërkon mundësimin e një ndërtimi 

për një investim. 
Në proces 

Nr.72 MIE 30/09/2019 
Subjekti ankohet për veprimtari të paligjshme 
të një shoqërie që ka mbivendosur adresën në 

QKB mbi shoqërinë ankimuese. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.73 ASHK 01.10.2019 
Subjekti ankohet për hipotekimin e pallatit ku 

kryhet aktiviteti. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.74 MBZHR 03.10.2019 
Subjekti ankohet per sjelljen e inspektoreve 

te AKU-se. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.75 MTM 04.10.2019 

Subjekti kërkon informacion lidhur me 
procedurat e vjelejs dhe përpunimit të bimeve 
mediciale, në kushtet kur sipas VKM-së tokat 

e paluajtshme shtetërore të segmentit 
Shkodër-Fier i kane kaluar ne administrim 
MTM-se si zona me perparesi zhvillimin e 

turizmit. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.76 QKB 04.10.2019 
Subjekti kërkon regjistrimin ne QKB për të 

vazhduar më tej me hipotekimin. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.77 Bashkia Lezhë 06.10.2019 
Subjekti ankohet per zhbllokim te hyrjeve te 

biznesit të bllokuara pa të drejtë 
Në proces 

Nr.78 
Autoriteti i 

Mbikqyrjes së 
Lojrave të Fatit 

07.10.2019 
Subjektit i nevojitet informacion në lidhje me 
dokumentacionin e duhur për të zhvilluar një 

shorte për supermarketet që administron. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.79 AZHT 07.10.2019 
Subjekt kërkon të pajiset me leje ndërtimi, por 
po has problematika me bashkinë Durrës dhe 

AZHT. 
Në proces 

Nr.80 MSHMS 08.10.2019 
Shoqata kërkon dhënie statusi për invalid në 

punë. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.81 MM 08.10.2019 
Subjekti kërkon leje per import-eksport te 

lendëve piroteknike dhe fishekzjarreve. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.82 MIE 09.10.2019 
Subjekti ankohet per burokraci nga ana e 

OSHEE Berat. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.83 ASHK 09.10.2019 
Subjekti ankohet se i është vendosur 

sekuestro pasi është ngatërruar me një 
subjekt tjetë me emër të ngjashëm. 

Trajtuar me zgjidhje 

Nr.84 Bashkia Kavajë 08.10.2019 
Subjekti kërkon të përdor një tokë për 

ushtrimin e aktivitetit te tij (bimë medicinale). 
Në proces 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr.85 MBZHR 10.10.2019 
Subjekti kërkon autorizim per laborator ne 

fushen e sigurise ushqimore. 
Në proces 

Nr.86 DPT 11.10.2019 
Subjekti ankohet per mos pranimin e 

miratimit te Bilancit tregtar nga Asambleja e 
Aksionereve te BBF sh.a. 

Trajtuar me zgjidhje 

Nr.87 MTM 12.10.2019 Subjekti kërkon të pajiset me leje mjedisore. Trajtuar me zgjidhje 

Nr.88 MB 15.10.2019 
Subjekti kërkon te ushtroje aktivitetin per 

tregti të lëndëve piroteknike dhe 
fishekzjarreve. 

Në proces 

Nr.89 MM 15.10.2019 
Subjekti kërkon pershpejtimin e procedurave 
per marrjen me qera te nje prone shteterore. 

Në proces 

Nr.90 MIE 17.10.2019 
Subjekti ankohet për informalitet në linjat 

ndërqytetase. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.91 MSHMS 19.10.2019 
Subjekti kërkonn informacion prane 

ministrise per disa ceshtje. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.92 AKU 21.10.2019 
Subjekti kërkon zhbllokimin e ngarkeses se 

mishit te derrit. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.93 ISHPSHSH 21.10.2019 

Subjekti kërkon opinionin e ISHPSHSH-se, 
për mënyrën e veprimit ne raport me nenin 

143/1 te Kodit te Punës, qe i është konsideruar 
shkelje ne inspektimin e dates 13.09.2019 nga 

inspektoret e punës te Deges Rajonale te 
ISHPSHSH-se Tirane. 

Trajtuar me zgjidhje 

Nr.94 DPD 21.10.2019 
Subjekti kërkon t'i kthehet shuma që i është 
mbajtur garanci nga Dega Doganore Durrës. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.95 DPD 21.10.2019 
Subjektet ankohen per taksen e ambalazhit, 
taksë doganore shtesë +10 % si dhe akcizën. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.96 ISHMT 22.10.2019 
Subjekti kërkon te zbatohet ligji per 

verifikimin e matesave te ujit. 
Në proces 

Nr.97 DPD 22.10.2019 
Subjekti ankohet per vendimin e deges 

doganore Durrës. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.98 ISHMPUT 22.10.2019 
Subjekti ankohet per ndotje ambienti nga nje 

subjekt prane tij. 
Në proces 

Nr.99 AKU 22.10.2019 
Subjektet ankohen per licencen e kategorise 

21B, te cilen sipas tyre nuk është e nevojshme 
ta zoterojne. 

Në proces 

Nr.100 MIE 22.10.2019 

Subjekti ankohet per mosrespektimin e 
kontrates nga Bashkia Sarande – Rrezikojne 
te digjen fondet e projektit te financuar nga 

BE. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.101 MBZHR 22.10.2019 
Subjekti ankohet per anullimin e procedures 

per marrjen me qera te nje toke. 
Në proces 

Nr.102 DPT 22.10.2019 
Subjekti kërkon të përditësohet në sistem se 

ka paguar detyrimet e prapambetura. 
Trajtaur me përgjigje 

Nr.103 MIE 22.10.2019 
Subjekti kërkon leje për shfrytezimin e 

galerise 14, Bulqize per nxjerrjen e mineralit 
te kromit. 

Në proces 

Nr.104 Bashkia Tiranë 22.10.2019 
Subjekti ankohet per veprime arbitrare nga 
Drejtoria e Tatimeve dhe Taksave si dhe nga 

Policia bashkiake, Tiranë. 
Në proces 

Nr.105 DPT 24.10.2019 
Subjekti kërkon saktësimin e një gabimi që ka 

bërë në Pajisjen Fiskale. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.106 DPSHTRR 24.10.2019 
Subjektet ankohen se per shkak te limitit te 

tonazhit te kamioneve te transportit te 
mallrave, biznesi i tyre operon me humbje. 

Trajtuar me përgjigje 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr.107 MBZHR 24.10.2019 

Subjekti denoncon tregtimin e pijeve jo 
alkoolike pa etikete ne gjuhën shqipe, si dhe 
importimin e pa autorizuar nga Tutqia dhe 

Polonia të konkurrentëve. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.108 MIE 24.10.2019 

Subjekti kërkon vijimin e procedures pasi 
është e perkushtuar te angazhoje burime 

finciare dhe njerezore (procedure 
koncencionare). 

Në proces 

Nr.109 ASHK 24.10.2019 
Subjekti ankohet per mos zgjatjen e procesit 

te legalizimit. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.110 AKBN 24.10.2019 
Subjekti kërkon reference minerare nga 

AKBN 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.111 MIE 24.10.2019 
Subjekti kërkon të tërheq raportin final te 

oponences per nje HEC. 
Në proces 

Nr.112 AKBN 24.10.2019 
Subjekti kërkon miratimin e planit vjetor te 

punës se lejes minerale. 
Në proces 

Nr.113 MSHMS 24.10.2019 
Subjekti denoncon lejimin ne menyre 

arbitrare te aktivitetit te nje laboratorit jashtë 
standardeve. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.114 MSHMS 24.10.2019 
Subjekti ankohet per ligjin 105/2014 per 
eksportin e produkteve farmaceutike. 

Në proces 

Nr.115 QKB 24.10.2019 

Subjekti kërkon interpretimin e dispozitave të 
VKM-së Nr.538, datë 26.05.2009 "Për licencat 

dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet 
Qëndrës Kombetare te Livensimit dhe disa 

rregullime te tjera nenligjore te perbashketa", 
persa i perket licencimit te operatoreve 

ushqimore. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.116 OSHEE 25.10.2019 

Subjekti kërkon kryerjen e verifikimeve ne 
terren dhe rishikimin e energjisë elektrike të 
faturuar shoqërisë për disa muaj të caktuar, 
si dhe kompensimin ne vlere monetare per 
mbifaturimin e cmimit te energjisë elektrike 

per gjithe vitet e faturuara ne mënyrë te 
padrejtë 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.117 
Bashkia Ura 
Vajgurore 

25.10.2019 
Subjekti ankohet per ndotjen e një kanali të 

cilin e përdorin për ujitjen e serave. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.118 MBZHR 25.10.2019 

Subjekti kërkon ngritjen e një grupi për 
mbajtjen e procesverbalit për evidentimin e 
pasojave të përmbytjes së datës 24.09.2019 

(Kërkesë për Bashkinë Vorë dhe Drejtorisë së 
Përgjithshme të Emergjencave Civile). 

Në proces 

Nr.119 AKBN 28.10.2019 
Subjekti kërkon zonë në planin vjetor mineral 
2019, për zonë minerale për leje shfrytezimi. 

Në proces 

Nr.120 AKBN 28.10.2019 
Subjekti kërkon rinovim leje minerare , 
objektivi "Traverbanku" + 380 Bushtrice, 

Librazhd. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.121 AKBN 28.10.2019 

Subjekti kërkon verifikimin dhe marrjen e 
masave në lidhje me vënien në punë nga 

Albpetrol sh.a, te puseve nga fondi i ndalur ne 
vendburimin Patos-Marinez. 

Në proces 

Nr.122 AKBN 28.10.2019 
Subjekti kërkon mos pezullimin e aktivitetit 

minerar. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.123 AKBN 28.10.2019 
Subjekti kerkojn miratimin e programit te 

punës per lejet minerare. 
Në proces 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr.124 Qarku Korçë 28.10.2019 
Subjekti kërkon te paguaje me keste vleren 
prej 10 mln lekesh per ushtrimin e aktivitetit 

(pike karburanti). 
Në proces 

Nr.125 AKBN 28.10.2019 

Subjekti kërkon informacion per marrjen e 
masave nga AKBN per riparimin e shkeljes 
materiale nga DGV dhe statusin e njotimit te 

AKBN. 

Në proces 

Nr.126 AKBN 28.10.2019 
Subjekti kërkon ndryshim projekti, te Hec 
Mesmal 1.2.3 dhe Selca 2, Bashkia Maliq 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.127 AKBN 28.10.2019 
Subjekti kërkon kthimin e Garancive te 

Investimit të Lejes Minerare Nr.1771, 
dr.09.10.2015, ne vleren prej 2337 usd 

Në proces 

Nr.128 

Drejtoria e 
Përgjithshme e 

Politikave të 
Bujqësisë 
Sigurisë 

Ushqimore dhe 
Zhvillimit Rural 

28.10.2019 

Subjekti kishte parashikuar të zhvendosej në 
zyrat e reja në afërsi te Rinsait, por kjo është 
e pamundur si pasoje e permbytjeve qe kane 

ndodhur ne ate zone ne muajin shtator. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.129 KPP 28.10.2019 
Subjekti pretendon se kriteret e vendosura 
per tu pranuar ne nje procedure prokurimi 

jane ne kundershtim me ligjin. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.130 DPD 28.10.2019 

Subjekti kërkon detyrimin e institucioneve 
doganore që të zbatojne udhezimin n3.3 date 

23.01.2018 "Për vlerësimin e mallrave për 
qëllime doganore". 

Trajtuar me zgjidhje 

Nr.131 
Ministria për 
Evropën dhe 

Punët e Jashtme 
28.10.2019 

Subjekti pretendon se vendimi i njesise se 
prokurimit per percaktimin e kritereve te 

vecanta te kualifikimit është ne kundershtim 
me ligjin 9643, date 20.11.2006 "Per prokurimin 
publik" te ndryshuar si dhe VKM nr 914, date 
29.12.2014 "Per rregullat e prokurimit publik” 

neni 28. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.132 MEPJ 28.10.2019 
Subjekti ankohet për ndryshimin e disa 

kritere jo plotesisht sipas udhezimit për një 
procedurë prokurimi. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.133 AKU 28.10.2019 
Subjekti ankohet për tregtim të pijeve jo 

alkoolike pa etiketë me shpjegime ne gjuhen 
shqipe nga konkurrentët. 

Në proces 

Nr.134 
Bashkia 
Sarandë 

28.10.2019 

Subjekti ankohet për mosrespektimin e 
kontratës nga Bashkia Sarandë – Rrezikojnë 
të digjen fondet e projektit te financuar nga 

BE. 

Në proces 

Nr.135 MM 28.10.2019 
Subjekti kërkon kalimin e fondit financiar për 

zbatimin e projekteve emergjente. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.136 MM 28.10.2019 
Subjekti kërkon të pajiset me vërtetim për 
konfirmim të mungesës së rrënojave të një 

objekti ushtarak. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.137 MM 28.10.2019 
Subjekti kërkon të marrë me qera një pronë 

shtetërore. 
Në proces 

Nr.138 FZHR 28.10.2019 
Subjekti kërkon likujdimin e kontratave te 

prapambetura nga marrja pjese tek dy 
procedura prokurimi. 

Trajtuar me zgjidhje 

Nr.139 ASHK 28.10.2019 
Subjekti pretendon se nuk po pajiset 

padrejtësisht me leje ndertimi, duke e 
penguar keshtu te vazhdojë investimin. 

Në proces 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr.140 MB 28.10.2019 
Subjekti ankohet për konkurrencë të padrejtë 

nga autobuzë që punojnë në të zezë. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.141 Qarku Durrës 29.10.2019 
Subjekti ankohet për ndotje akustike nga 

pajisja e një subjekti që është vendosur jashtë 
pronës së tij. 

Në proces 

Nr.142 MFE 29.10.2019 
Subjekti kërkon dakordesinë mbi vlerën e 
çmimit të kontratës së shërbimit me AK. 

Në proces 

Nr.143 MASR 29.10.2019 
Subjekti ankohet për një  akt nënligjor të 

propozuar nga MASR, dhe të miratuar nga 
Këshilli I Ministrave. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.144 
Drejtoria e 

Përgjithshme e 
Përmbarimit 

29.10.2019 
Subjekti ankohet për qëndrim jo korrekt dhe 

ligjor të Zyrës së Përmbarimit Shtetëror, 
Dega Vlorë. 

Trajtuar me zgjidhje 

Nr.145 MBZHR 29.10.2019 
Subjekti ankohet për një masë administrative 
gjobë dhe kërkon rishikimin e saj pranë KPA. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.146 MBZHR 29.10.2019 
Subjekti kërkon lëshimin e disa dokumenteve 
të cilat i nevojiten për tregtimin e produkteve 

jashtë vendit. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.147 AKBN 29.10.2019 
Subjekti kërkon të marrë nga AKBN te dhena 

minimale sizmike dhe puse- Blloku C. 
Në proces 

Nr.148 MD 20.10.2019 

Subjekti kërkon takim me ministren e 
Drejtësisë lidhur me mos licencimin e 

ndërmjetësve që kanë plotësuar kriteret prej 
shume muajsh. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.149 Qarku Vlorë 29.10.2019 Subjekti ankohet per mos furnizim me uje. Trajtuar me përgjigje 

Nr.150 KM 29.10.2019 
Subjekti ankohet për VKM nr. 188, datë 

13.03.2019. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.151 MD 30.10.2019 Subjekti kërkon zgjerimin e lejes minerare. Trajtuar me përgjigje 

Nr.152 MSHMS 25.10.2019 
Subjekti dërgon disa sugjerime ne lidhje me 
mënyrën e implementimit të programit e-

DEPO. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.153 MBZHR 30.10.2019 
Subjekti ankohet per mos zbatimin e 

kontrates se qerasë nga MBZHR. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.154 DPT 31.10.2019 

Subjekti kërkon regjistrimin në sistem për te 
kryer veprimet perkatese për lukjdimin e 
firmes dhe çbllokimin e aseteve qe jane 

regjistruar ne ish ZRPP me emrin e 
shoqërisë. 

Në proces 

Nr.155 MASR 30.10.2019 

Subjekti kërkon mundësimin e Klubeve të 
Impaktit për të rinjtë në 13 Bashki të 

Shqipërisë dhe organizimin e kurseve pas 
mësimit në kuadër të zbatimit të projektit 

“Riintegrimi i të kthyerve nga emigracioni dhe 
investimi për ta në Shqipëri”. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.156 MIE 30.10.2019 
Subjekti kërkon marrjen e pelqimit paraprak 

për shitje kuote kapitali të shoqërisë 
koncensionare. 

Në proces 

Nr.157 QKB 31.10.2019 
Subjekti ankohet mbi miratimin e aplikimit me 

nr. CN-354455-10-19, datë 02.10.2019. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.158 DPT 31.10.2019 
Subjekti denoncon konkurrentin për skema 

mashtruese lidhur me TVSH. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.159 ASHK 01.11.2019 
Subjekti kërkon marrjen me qera të një toke 
bujqësore, por po has pengesa ne procedura. 

Trajtuar me përgjigje 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr.160 DPT 01.11.2019 
Subjekti ankohet per masen administrative të 

vendosur për moslëshim kuponi tatimor. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.161 MFE 01.11.2019 
Subjekti kërkon mbylljen e niptit dhe zerimin 
e detyrimeve pas aplikimit për pezullim, datë 

15.08.2019. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.162 MFE 01.11.2019 
Subjekti kërkon mbylljen e niptit dhe zerimin 

e detyrimeve pas aplikimit për pezullim 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.163 

Drejtoria e 
Përgjithshme 

Rregullatore të 
Çështjeve të 
Drejtësisë 

01.11.2019 
Subjekti kërkon të merren masa për 

shpërdorim detyre nga ana e një 
pëvrmbaruese private. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.164 MFE 01.11.2019 

Subjekti kërkon pranimin e statutit të 
shoqërisë pa penalitetin përkatës, me 

pretendimin se aplikimi për depozitimin e 
statutit është refuzuar nga QKB për shkak të 
gabimit të kapitalit të pasqyruar në sistem. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.165 MFE 01.11.2019 
Subjekti ankohet mbi veprimet administrative 

te QKB. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.166 MFE 01.11.2019 
Subjekti ankohet mbi refuzimin e aplikimit dhe 

masën administrative (gjobë). 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.167 MFE 01.11.2019 
Subjekti per vendosjen e mases 

administrative (gjobe) per mosdepozitim 
bilanci financiar 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.168 MFE 01.11.2019 Subjekti ankohet për falsifikim dokumentesh. Trajtuar me përgjigje 

Nr.169 Bashkia Tiranë 01.11.2019 
Subjekti ka probleme me tokën e Bashkisë ku 

ushtron aktivitetin. 
Në proces 

Nr.170 
Drejtoria e 

Përgjithshme e 
Punëve Publike 

01.11.2019 
Subjekti kërkon ndihmë që të ushtrojë 
aktivitetin taksi ne automjetin e tij me 

vitprodhimi 2009. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.171 MEPJ 01.11.2019 
Subjekti ankohet për dhunë fizike nga ana e 

konkurrentit. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.172 MBZHR 02.11.2019 
Subjekti ankohet për ndotje të kanalit të cilin 

e përdor për vaditje. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.173 

Drejtoria e 
Përgjithshme e 
Planifikimit dhe 

Zhvillimit të 
Territorit 

04.11.2019 Subjekti kërkon të ndajë pasurinë. Trajtuar me përgjigje 

Nr.174 MFE 04.11.2019 
Subjekti ankohet se i kërkohet ndërrimi i 

kasës fiskale për të disatën herë. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.175 ASHK 05.11.2019 

Subjekti pretendon se pronat te cilat i jane 
dhene me qera per perdorim per ushtrim te 
aktivitetin, po i shiten personave te trete nga 
Bashkia Finiq si truall ndertimi, nderkohe qe 
ne disa dokumentacione paraqiten si kullote. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.176 MBZHR 05.11.2019 
Subjekti ankohet se nuk ka marre parate e 

suvencionimit, pavaresisht se ka dale fitues. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.177 

Drejtoria e 
Përgjithshme 

Rregullatore të 
Çështjeve të 
Drejtësisë 

06.11.2019 
Subjektet kërkojne që zgjedhje e ekspertëve 
për ekspertiza të kryhet me rotacion ose me 

short. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.178 DPPP 06.11.2019 
Punonjësit e subjektit ankohen se kanë disa 

muaj pa marrë pagat. 
Trajtuar me përgjigje 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr.179 QKB 06.11.2019 
Subjekti ankohet per mosregjistrim te 

dhënash nga ana e QKB. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.180 
Inspektoriati 

Shtetëror Teknik 
dhe Industrial 

07.11.2019 
Subjekti denoncon kushtet jashtë standardeve 

te ushtrimit të aktivitetit të konkurrentëve. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.181 AKBN 07.11.2019 
Subjekti bën ankimim per zgjerimin e lejes 

minerale. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.182 MBZHR 07.11.2019 
Subjekti ankohet për zvarritje të dosjes, me të 

cilën ka aplikuar për fondet IPARD. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.183 ISHPSHSH 06.11.2019 
Subjekti ankon sanksionin e vëne nga 

inspektorët e Deges Rajonale te ISHPSHSH-
se Kukes 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.184 MSHMS 07.11.2019 Subjekti kërkon pajisjen me leje importi. Trajtuar me përgjigje 

Nr.185 MSHMS 06.11.2019 
Subjekti kërkon pajisjen me autorizim me 

qëllim regjistrimin dhe trajtimin me shumicë 
të pajisjeve mjekesore. 

Në proces 

Nr.186 MSHMS 07.11.2019 
Subjekti kërkon autorizim leje importi per 

barna te paregjistruara. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.187 MSHMS 07.11.2019 Subjekti kërkon autorizim eksporti. Trajtuar me zgjidhje 

Nr.188 MSHMS 07.11.2019 Subjekti kërkon autorizim per import. Trajtuar me përgjigje 

Nr.189 
Drejtoria e 

Apelit Tatimor 
08.11.2019 

Subjekti ankohet për gjoba që ka në sistem 
gjatë periudhës kur ka qene me status 

pezulluar. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.190 DPT 08.11.2019 
Subjekti ankohet për gjobën në shumën 15 

000 lekë, qe është penalizuar për mosnjoftim 
të detyrimeve të të dhënave të regjistrimit. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.191 
Ministria e 
Mbrojtjes 

08.11.2019 
Subjekti ka problem likujdimi disa vjecar me 

Kombinatin Mekanik Polican. 
Në proces 

Nr.192 ISHPSHSH 08.11.2019 
Subjekti ankohet për rezultatet e inspektimit 

nga ISHPSHSH. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.193 OSHEE 08.11.2019 
Subjekti ankohet për mbifaturim të energjisë 

elektrike. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.194 MFE 08.11.2019 
Subjekti kërkon rishikimin e vendimit për 

hapjen e procedurës së hetimit të thelluar. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.195 DPT 08.11.2019 
Subjektet ankohen se kasave fiskale te tyre 

duhet ti ndryshohet memoria fiskale. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.196 MIE 08.11.2019 

Subjekti kërkon financimin e detyrimit te 
prapambetur për objektin: ‘’NDËRTIM I 

RRJETIT TE SHPERNDARJES TE FSHATIT 
RRUSHKULL’’ Ish Bashkia Sukth aktualisht AK 

Bashkia Durrës. 

Trajtuar me zgjidhje 

Nr.197 
Ministria e 
Mbrojtjes 

09.11.2019 
Subjekti pretendon se është skualifikuar 

padrejtësisht nga procedura e nje ankandi 
publik. 

Në proces 

Nr.198 
Agjencia 

Kombëtare e 
Mjedisit 

10.11.2019 
Subjekti shprehet se pretendimet e banoreve 
qe kompania e tij nuk ka leje mjedisore nuk 

është e vertete. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.199 
Drejtoria e së 

Drejtës së 
Autorit 

11.11.2019 
Subjekti kërkon kopje të raportit të grupit të 
punës për kontrollin e aspekteve ekonomike 

dhe ligjore të sportelit Unik SUADA. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.200 MK 11.11.2019 
Subjekti kërkon një kopje dublikat të 

çertifikatës për të drejtat e autorit së librit 
"Nikolasi i vogël dhe shokët e tij". 

Trajtuar me përgjigje 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr.201 MFE 11.11.2019 
Subjekti ankohet për bllokimin e llogarive 

bankare te biznesit. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.202 ASHK 11.11.2019 
Subjekti ka probleme kufirin ndarës të pronës 

së tij. 
Në proces 

Nr.203 
Ministria e 
Drejtësisë 

11.11.2019 
Subjekti ankohet mbi abuzimin në lidhje me 

Masën e Sigurimit të Padisë. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.204 MIE 11.11.2019 
Subjekti ankohet për ndërprerje të energjisë 

elektrike. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.205 MBZHR 11.11.2019 
Subjekti kërkon mbështetje institucionale për 

aktivitetin e tij. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.206 ISHPSHSH 11.11.2019 
Subjekti ankimon Vendimin Perfundimtar te 
inspektorëve të punës të Degës Rajonale të 

ISHPSHSH-së Tiranë. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.207 MK 12.11.2019 

Subjekti kërkon bashkëpunimin e Ministrisë 
së Kulturës për lejimin e filmimeve në disa 

institucione në varësi të saj dhe në 
përdorimin e disa objekteve nga fondet 

kulturore të Muzeut Gjethi dhe të Galerisë 
Kombëtare të Arteve. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.208 MIE 12.11.2019 

Subjekti kërkon riplanifikim për leje minerare 
shfrytezimi për ish zonën minerare 

konkuruese 385/1, shpallur ne planin e vitit 
2012. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.209 MBZHR 12.11.2019 

Subjekti kërkon indo mbi skemat kombëtare 
të Granteve nga MBZHR, ne mbështetje të 
biznesit të tij që konsiston në import dhe 

kultivim fidane lulesh nga Hollanda. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.210 DPD 12.11.2019 
Subjekti kërkon informacion se si mund të 

dalë nga skema e akcizës. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.211 DPT 12.11.2019 
Subjekti kërkon dakordesinë mbi vlerën e 
çmimit të kontratës së shërbimit me AK. 

Në proces 

Nr.212 
Bashkia 
Sarande 

12.11.2019 
Subjekti ka pengesa nga ana e ortakut, per te 

vendosur ashensorin në godinë, sic është 
parashikuar në projekt. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.213 ARRSH 11.08.2019 
Subjekti bën kërkese për transport jashtë 

norme. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.214 ISHPSHSH 12.11.2019 
Subjekti ankohet për vendimin përfundimat të 

inspektimit nga ISHPSHSH. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.215 ISHPSHSH 12.11.2019 
Subjekti ankohet për një inspektim nga 

ISHPSHSH. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.216 

Drejtoria e 
Përgjithshme 

Rregullatore të 
Çështjeve të 
Drejtësisë 

12.11.2019 
Subjekti ankohet për vendim të Gjykatës së 

Apelit Korcë. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.217 Qarku Berat 12.11.2019 
Subjekti ankohet në lidhje me kriteret e 

pranimit të një procedure prokurimi. 
Në proces 

Nr.218 QKB 13.11.2019 

Subjekti ankohet mbi mospublikimin nga 
Ministria e Financave dhe Ekonomisë ne 

regjistrin kombëtar të licencave/lejeve të aktit 
të miratimit për licensën. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.219 MASR 13.11.2019 

Subejkti kërkon të ankimoj procesin e 
verifikimit të kryer nga specialisti inxhinier i 
ZVA Tiranë dhe ngritjen e një ekipi verifikimi 

të ri për kryerjen e një procesi të pa 
paragjykuar. 

Trajtuar me zgjidhje 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr.220 QKB 13.11.2019 
Subjekti kërkon korrigjimin e gabimeve ne 

regjistrin fillestar. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.221 Bashkia Kukës 13.11.2019 
Subjekti ankohet mbi kufizimet e lëvizjes së 

automjeteve në rrugë kryesore. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.222 MiSHMS 13.11.2019 
Subjekti kërkon ti lejohet të ushtrojë 

aktivitetin e tij edhe jashtë sezonit veror 
Në proces 

Nr.223 ASHK 14.11.2019 
Subjekti pretendon se subjektit të tij nuk i 

nevojitet polica e sigurimit, te cilën e kërkon 
ASHK.vv 

Në proces 

Nr.224 MASR 14.11.2019 
Subjekjti kërkon informacion për procedurat 

që duhet të ndjekë, pasi ka ndryshuar 
vendndodhjen e aktivitetit. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.225 KM 14.11.2019 
Subjekti kërkon mbështetje reformimit te 

Inspektorateve Shtetërore. 
Në proces 

Nr.226 MK 14.11.2019 
Subjekti kërkon takim urgjen me Ministren e 

Kulturës. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.227 DPT 25.10.2019 Subjekti kërkon rimbursimin e TVSH-se. Trajtuar me përgjigje 

Nr.228 ISHPSHSH 14.11.2019 
Subjekti ankohet për një inspektim nga 

ISHPSHSH. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.229 AKBN 14.11.2019 
Subjekti kërkon miratim raporti vjetor dhe 

planin vjetor per perjudhen 12.12.2018-
11.12.2019. 

Në proces 

Nr.230 AKBN 14.11.2019 
Subjekti kërkon ne menyre te perseritur të 

aplikojë per shfrytezimin e lumit te 
Carshoves. 

Në proces 

Nr.231 ISHPSHSH 14.11.2019 
Subjekti ankohet për një inspektim nga 

ISHPSHSH. 
Trajtuar me zgjidhje 

Nr.232 AKBN 15.11.2019 
Subjekti ankohet në lidhje me veprimet dhe 
mosveprimet e nepunësve te Ministrise se 

Infrastruktures dhe Energjise. 
Në proces 

Nr.233 AKBN 14.11.2019 
Kërkese urgjente per rrezikshmerine e 
punimeve minerare ne lejen minerare 

nr.1490,dt.17.08.2019. 
Në proces 

Nr.234 AKBN 14.11.2019 

Kërkesë për marrje masash të 
menjëhershme dhe zgjidhjes se situates se 
krijuar ne galerine nr.15 lidhur me punime te 
paautorizuar ne miniere e cila rrezikon jete 

njerezore. 

Në proces 

Nr.235 ASHK 14.11.2019 
Subjekti kërkon bllokimin e pasurise se  

 paluajtshme me nr. 3/577, zk 8270. 
Në proces 

Nr.236 ASHK 14.11.2019 
Subjekti ankohet për mosleshim te 

certifikates se pronësisë nga Z.V.R.P.P Lezhë. 
Në proces 

Nr.237 AKBN 14.11.2019 
Subjekti kërkon pezullim te perkohshem te 

lejes Nr.1514 dt.12.11.2010, per arsye kushtesh 
atmosferike. 

Në proces 

Nr.238 MIE 14.11.2019 
Subjekti ankohet për mospërgjigje ndaj një 

kërkesë per informacion drejtuar AKBN. 
Në proces 

Nr.239 MIE 15.11.2019 

Subjekti ka drejtuar per Posten Shqiptare 
ankesen me objekt "Reklamim Njoftimi" lidhur 

me njoftimin e dorezimit te objektit postar 
shkresa Nr. 7492 Prot date 20.09.2019. 

Trajtuar me zgjidhje 

Nr.240 AKBN 14.11.2019 
Subjekti kërkon per zone minerare 

konkuruese shfrytezimi 
Në proces 

Nr.241 MIE 15.11.2019 
Subjekti ankohet për mospërgjigje nga ana e 

MIE. 
Në proces 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr.242 AKBN 14.11.2019 
Subjekti kërkon rinovim leje minerare per 

perjudhen 06.12.2019-06.12.2020. 
Në proces 

Nr.243 MIE 15.11.2019 
Subjekti ankohet se nuk ka marrë asnjë 

përgjigje nga MIE, pavarësisht se i ka drejtuar 
shkrese disa herë. 

Në proces 

Nr.244 AKBN 14.11.2019 
Subjekti kërkon rinovim leje minerare 

nr.1529,dt.15.12.2010. 
Në proces 

Nr.245 AKBN 14.11.2019 
Subjekti kërkon rinovim leje minerare Nr.1115, 

dt.12.12.2007. 
Në proces 

Nr.246 AKBN 14.11.2019 
Subjekti kërkon miratimin e programit te 

punës. 
Në proces 

Nr.247 MIE 15.11.2019 
Subjekti ankohet se nuk ka marrë asnjë 

përgjigje nga MIE, pavarësisht se i ka drejtuar 
shkrese disa herë. 

Në proces 

Nr.248 AKBN 14.11.2019 
Subjekti kërkon te aplikoje per rinovimin e 
vendimit VNM paraprake per Hec "Kryezi". 

Në proces 

Nr.249 MPB 15.11.2019 

Subjekti kërkon rregullimin e pasojave 
ekonomiko/financiare te cilat vijne nga 

zbatimi i deritanishem i Urdhrit Nr. 661, date 
13.12.2018. 

Në proces 

Nr.250 MIE 15.11.2019 
Subjekti ankohet se nuk ka marrë asnjë 

përgjigje nga MIE, pavarësisht se i ka drejtuar 
shkrese disa herë. 

Në proces 

Nr.251 ASHK 15.11.2019 

Subjekti pretendon se pronat te cilat i janë 
dhënë me qera per perdorim per ushtrim te 
aktivitetin, po i shiten personave të tretë nga 
Bashkia Finiq si truall ndertimi, ndërkohë që 
në disa dokumentacione paraqiten si kullote. 

Në proces 

Nr.252 MIE 15.11.2019 
Subjekti ankohet se nuk ka marrë asnjë 

përgjigje nga MIE, pavarësisht se i ka drejtuar 
shkresë disa herë. 

Në proces 

Nr.253 ASHK 15.11.2019 

Subjekti pretendon se pronat të cilat i janë 
dhënë me qera për përdorim për ushtrim te 
aktivitetin, po i shiten personave te trete nga 
Bashkia Finiq si truall ndërtimi, ndërkohë që 
në disa dokumentacione paraqiten si kullote. 

Në proces 

Nr.254 ASHK 15.11.2019 

Subjekti pretendon se pronat te cilat i jane 
dhene me qera per perdorim per ushtrim te 
aktivitetin, po i shiten personave te trete nga 
Bashkia Finiq si truall ndertimi, nderkohe qe 
ne disa dokumentacione paraqiten si kullote. 

Në proces 

Nr.255 AKBN 15.11.2019 
Subjekti kërkon korrigjime të sipërfaqes së 

shfrytëzimit, dhe diferencën e vlerës së 
pagesës së garancisë se rehabilitimit. 

Në proces 

Nr.256 AKBN 15.11.2019 

Subjekti informon se procesi i licensimit nga 
ERE për prodhim energjie elektrike vashdon 

të jetë pezull për shkak të mos dorëzimit 
ende të shtesës së kontratës së koncesionit 

për projektin e përmiresuar të HEC. 

Në proces 

Nr.257 AKBN 18.11.2019 
Subjekti ankohet për mos dhenie te akt-

miratimit,pas mbrojtjes se projekt programit, 
ne muajin gusht 2019. 

Në proces 

Nr.258 AKBN 18.11.2019 
Subjekti kërkon miratimin e programit vjetor 

2019-2020. 
Në proces 

Nr.259 AKBN 18.11.2019 
Subjekti kërkon miratim raporti vjetor 2018-

2019 dhe planit vjetor 2019-2020. 
Në proces 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr.260 MIE 18.11.2019 
Subjekti kërkon marrjen e pelqimit paraprak 

per shitje kuote kapitali te shoqërisë 
koncensionare. 

Në proces 

Nr.261 MIE 18.11.2019 
Subjekti kërkon marrjen e pëlqimit paraprak 

për shitje kuote kapitali të shoqërisë 
koncensionare. 

Në proces 

Nr.262 MIE 18.11.2019 Subjekti kërkon te ndërtojë një hidrocentral. Në proces 

Nr.263 MIE 18.11.2019 
Subjekti kërkon marrjen e masave për 

shpëtimin nga shfrytëzimi pa lej i 
vendburimeve minerare. 

Në proces 

Nr.264 MIE 18.11.2019 
Subjekti kërkon që MIE ta lejojë të vijoi 

procedurat për ndërtimin e një hidrocentrali. 
Në proces 

Nr.265 MIE 18.11.2019 
Subjekti kërkon të vijojë e procedurat e 

ndërtimin te nje hidrocentrali. 
Në proces 

Nr.266 MIE 18.11.2019 
Subjekti po has pengesa për marrjen e lejes 

mjedisore. 
Në proces 

Nr.267 
Drejtoria e 

Përgjithshme e 
Metrologjisë 

18.11.2019 
Subjekti ankohet se pas shpalles fitues, 

tenderi u anullua. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.268 MFE 11.11.2019 
Subjekti ankohet se është kaluar pa dijeni në 
subjekt me përgjegjësi tatimore Tatim Fitimi. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.269 MIE 19.11.2019 
Subjekti ankohet se nuk ka marrë asnjë 

përgjigje nga MIE, pavarësisht se i ka drejtuar 
shkresë disa herë. 

Në proces 

Nr.270 OSHEE 19.11.2019 
Subjekti ankohet për mbifaturim te energjise 

elektrike. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.271 MBZHR 19.11.2019 
Subjekti ankohet se ka aplikuar për 

suvencionim që në muajin Maj dhe nuk i është 
kthyer ende përgjigje. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.272 
Bashkia Malësi 

e Madhe 
19.11.2019 

Subjekti ka aplikuar pranë bashkisë Malësi e 
Madhe për tu pajisur me leje për 

vjeljen,grumbullimin dhe shitjen një sasie të 
caktuar bimesh medicinale. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.273 MBZHR 20.11.2019 
Subjekti ankohet për kriteret e aplikimit per 

skemën IPARD. 
Trajtuar me përgjigje 

Nr.274 MIE 18.11.2019 
Subjekti kërkon marrjen e masave për 

shpëtimin nga shfrytëzimi pa leje i 
vendburimeve minerare. 

Në proces 

Nr.275 MIE 18.11.2019 
Subjekti kërkon marrjen e masave për 

shpëtimin nga shfrytëzimi pa leje i 
vendburimeve minerare. 

Në proces 

Nr.276 MBZHR 20.11.2019 
Subjekti ka fituar ne aplikim e fondeve IPARD 
por nuk ka marrë informacione të mëtejshme 

se si do procedohet. 
Në proces 

Nr.277 AKBN 19.11.2019 
Subjekti kërkon venien në dispozicion te 

dokumenteve që i ka shërbyer propozimit te 
revokimit te lejes minerare nga AKBN. 

Në proces 

Nr.278 DPD 20.11.2019 
Subjekti ankohet për problematika të shumta 
që ka hasur gjatë procesit te zhdoganimit të 

produkteve. 
Në proces 

Nr.279 AKBN 19.11.2019 

Subjekti ka bërë kërkesë për miratim shtese 
projekt programi në lidhje me shfrytezimin e 

minierës, për periudhën 18.11.2019 deri në 
19.06.2020. 

Në proces 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr.280 AKBN 19.11.2019 
Subjekti ka bërë per miratim raporti vjetor 

dhe të planit vjetor për veprimtarinë 
minerare. 

Në proces 

Nr.281 
Ministria e 
Mbrojtjes 

20.11.2019 

Subjekti kërkon nga Ministria e Mbrojtjes 
miratim për të hequr objektet fortifikuese 

(bunker) nga sheshi i ndërtimit, në të cilin kjo 
shoqëri po kryen punime për të ndërtuar 
objekt "Godinë Banimi dhe Shërbimi", me 
adresë në rrugën "Mine Peza", Tiranë, në 
cilësinë e subjektit zhvillues dhe subjektit 

ndërtues. 

Në proces 

Nr.282 MIE 21.11.2019 

Subjekti bën kërkesë per miratim te analizes 
tekniko-ekonomike, per periudhen Tetor 2018-
Tetor 2019, dhe te programit te punës per vitin 

e ardhshem. 

Në proces 

Nr.283 MD 21.11.2019 
Subjekti ankohet për bllokim të aktivitetin 

pavarësisht se është i pajisur me leje për ta 
kryer atë. 

Trajtuar me zgjidhje 

Nr.284 

Drejtoria e 
Përgjithshme e 

Pronësisë 
Industriale 

21.11.2019 
Subjekti ka depozituar kërkesë për tu pajisur 
me markën tregtare në vitin 2018 dhe sot nuk 

e ka marrë ende certifikatën. 
Në proces 

Nr.285 DPPP 21.11.2019 
Subjekti po has veshtiresi per blerjen e nje 

toke shteterore. 
Në proces 

Nr.286 
Ministria e 
Mbrojtjes 

22.11.2019 

Subjekti kërkon të privatizojë pronën nr.590 
"Ish batlajon Armitrailer" me vendndodhje në 
Pojskë Progradec, pronë në administrimin e 

Ministrisë së Mbrojtjes, për nevoja të 
zgjerimit të aktivitetit të tij. 

Në proces 

Nr.287 OSHEE 22.11.2019 
Subjekti ankohet për mbifaturim të cmimit të 

energjisë elektrike. 
Në proces 

Nr.288 OSHEE 23.11.2019 
Subjektësi pretendon se është mbifaturuar 

me tepër se sa lexon matësi. 
Në proces 

Nr.289 
Bashkia Malësi 

e Madhe 
25.11.2019 

Subjekti kërkon informacion rreth fondit pyjor 
kombëtar. 

Trajtuar me përgjigje 

Nr.290 MIE 25.11.2019 
Subjekti kërkon informacion ne lidhje me nje 
urdhër i cili është vëne ne fuqi por nuk është 

publikuar në websiten zyrtar te MIE. 
Në proces 

Nr.291 OSHEE 25.11.2019 
Subjekti ankohet për mbifaturim të cmimit të 

energjisë elektrike. 
Në proces 

Nr.292 DPD 25.11.2019 
Subjekti pretendon se i është vene nje 

sanksion padrejtësisht nga Dega e Doganës 
Pogradec. 

Në proces 

Nr.293 MSHMS 25.11.2019 
Subjekti kërkon heqjen e kufizimit për një 

produkt farmaceutik. 
Në proces 

Nr.294 MSHMS 25.11.2019 

Subjekti kërkon rishikim te përshkrimit në 
Dokumentet Standarde të Tenderit për vitin 
2020 e në vijim për produktin "Cisplatine 50 

mg flakon". 

Në proces 

Nr.295 MSHMS 25.11.2019 

Subjekti ankohet për komisionin e vleresimit 
për procedurën e hapur të prokurimit me 
objekt "Blerje pulla kontrolli me elemente 

sigurie për barnat dhe aksesoret për shtypjen 
e tyre". 

Në proces 

Nr.296 MIE 25.11.2019 Subjekti kërkon pajisjen me leje mjedisore. Në proces 



 

Nr. 
Instucioni 
përgjegjës 

Data Tematika Rezultati 

Nr.297 MiSHMS 26.11.2019 
Subjekti kërkon zgjatjen e kredise pranë një 

banke të nivelit të dytë. 
Në proces 

Nr.298 MSHMS 26.11.2019 
Subjekti bën kërkesë në lidhje me heqjen e 

kufizimit të barit Tarka (Verapamil + 
Trandonapril 180 + 2 mg). 

Në proces 

 

 

 

 

 

 

 


